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dplil i Lyl i AKT - THEMELIMI
i STHOQI:}‘RISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
i “Emaks ” SHPK

1e vuﬂnuum ¢ ortakut themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
] ‘k dhe Shoqemte Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset si
1te: '

el Kreu I
! ' S The;nehml, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shogerise.
Bl Yl ] Neni 1:
h 'I"I:netl_xiellm1 The elueslt Emiri.

§ '!Sbﬁ‘td date 15/02 ‘1)!2095 themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin “EMAKS ?
¢ ¢ 'SHPK Themeluesi'i shogerise “EMAKS” SHPK
i ‘ie$hite| ?lemelu’lr aga ortaku i vetem Altin Beqo atésia Irjat, amésia Feride, banues né Elbasan,

‘ llﬁaut mé 16/06/1989, gjendja civile "beqar", madhor, me zotési té ploté juridike pér t&
[Veprugr, pér 1dent1tetm e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034591203 dhe nr.
L ‘Pretsq?al 190616120U
BRI : Neni 2:

B (i It Objekti i Shoqerise.

40 (Db;c ulveprunta.nsel shogerise “EMAKS” SHPK do te jete:
Rt Tregtlaq me shumice dhe pacike e lendet se pare per mobileri dhe aksesore,sherbim
frcziml Frerje pastrn’m dhe bordimi. Transport per nevojat e aktivitetit.
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Lok Sheqma ka pel objekt kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesmarrjen ne
f prlmtan apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shogeri ne baze te

egi s!l ;lomt shqlptar
5 ,Jiri ”H Neni 3:
I : : Kohezgjatja e shogqerise.

; Koﬂqegg]at]a e ahoqense do te jete per nje periudhe te pacaktuat.

AR Neni 4:
gl '\m ‘” ] Selia e shogerise
g xShaqe a'me { pe1g1¢gyesl te kufizuar “EMAKS” SHPK ka seline e saj Rruga Ymer Peni
§ i Skenderbe_] ,nr.pasurie 314/41/1, Z.K 8526 Elbasan .Shogeria mund te kryeje e te
ro_;e apo te suprlmOJe gendra administrative, seli, filiale, agjensi dhe zyra ne territorin

,.=,.:?b]1kes se Sh”qlperlse dhe jashte vendit.
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'i R e Kapitali i shogerise.

it nicy Gk Neni 5:

8 Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

o Ixapuzﬂ; Lhemelmr 1 shogerise eshte 950 000 (nenqindepesedhjete mije) leke. Pjesematrja e

Heméluesit ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tij si vijon :

. i: ontrlbutlt eshte ne para ne vleren 516 000 (peseqindegjashtemedhjete mije) leke dhe

: ne jna 'f‘e ‘mie ﬂercn t434 000 leke(katergindetridhjeteekater mije), i ndare ne 1 kuota sipas

kontFi 1t te ortakut,

Ndar_;a i kuotave 1n1dls ortakeve do te jete si me poshte:

: Altift Ef &]O the 10019 te pjesemarrjes te kapitalit themeltar te shoqerise.Eshte zoterues i 1(nje
LEa kii(}t‘ér') e, \vlére nontinale total prej 950 000 leke.

Kapfltal, themesu]ues mund te ndryshoje sipas vendimit ge mund te marri Ortaku,por asnjehere

1 nqk L'n dte pakesohet ne nivelin e kapitalit fillestar ne krijimin e shogerise.
o L‘,El Hjemelmr 1° shoqense eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaku i shogerise.
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Kreu III S

Administratori i shogerise. g s i
Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit. E P

8..‘-.

er

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shoq;
per nje periudhe deri ne pese (5vjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.20

ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te matre me shumice:
zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme. i '
Administratori i pare i shogerise per nje periudhe deti ne 5 (vjet) vijecare do te jete Z.Altin
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Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare. _ .

Neni 7: 8 '
Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qge lid
midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te tij.
Ortaku /ortaket e shoqerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise. ' i d gi H Pt
Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veptimtarise private, midis ortal“(e{'é,» i‘ A
punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet e (. ' |
kompetence te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Elbasan. 4 gl '
Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tragtar. R r T
Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat ; dhe - marrja!le ::
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltat, etj, do; Bty it
rregullohen nga Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe’' Shoqerite (' |t
Tregtare”, 1 ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren, 'Kombetare Ege o
Regjistrimit”, i ndryshuar. i SRR
Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.
Elbasan, me date 75 /02/2025 |
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